ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 048/2019 - Unemat
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0027/2021 – UNEMAT
Processo nº: 296346/2021 – SIAG: 0296346

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 140/2021 - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos
interessados que a Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 0027/2021 - Unemat,
cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de tecnologia da
informação e comunicação (tablets), visando atender à demanda dos discentes com vulnerabilidade
socioeconômica da Unemat, considerando as adequações nas metodologias ensino e aprendizagem
para a realização das atividades acadêmicas remotas em tempo da pandemia da COVID-19,
considerando o ambiente virtual de aprendizagem e nas demais atividades da Universidade do Estado
de Mato Grosso/Unemat, foi declarada REVOGADA, com fundamento no Art. 49, da Lei nº 8.666/1993,
em razão da necessidade de adequação das especificações técnicas do edital. Processo nº 296346/2021.

Cáceres/MT; 13 de setembro de 2021.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat